
 
 

1 

 

Jednání Pléna MAS Světovina 

 
Datum a čas jednání :   čtvrtek 3. 11. 2022  od 16:00 hodin 
Místo konání :    Městské kulturní středisko Kralovice (malý sál),  

Na Palcátech 352, Kralovice 
 
Účast :    viz prezenční listina 
 
Program jednání dle pozvánky : 
 
1) zahájení 
2) Informace k OP IROP, OPZ, OP ŽP, OP TAK 
3) Akční plány k jednotlivým OP 
4) Diskuse a závěr 
 
 
1) Zahájení a volba orgánů Pléna 
Zahájení jednání schůze pléna MAS Světovina provedl v 16 hodin předseda správní rady MAS 
Světovina o.p.s. a vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD Josef Pašek. Přivítal přítomné a 
zejména nově zvolené starosty. Hlavní cíl jednání je Projednání přípravy akčního plánu 
Strategie CLLD pro programové období 2021-2027. 

Provedl kontrolu přítomných členů MAS Světovina podle prezenční listiny. Konstatoval, že 
schůze Pléna MAS Světovina není usnášeníschopná a podle jednacího řádu Pléna MAS 
Světovina bude do 30 minut zahájena nová schůze Pléna. 

V 16:30 hodin byla zahájena náhradní schůze pléna. Podle prezenční listiny je účastno 13 členů 
MAS Světovina s hlasovacím právem. Náhradní Plénum v počtu přítomných partnerů splňuje 
podmínku, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 
hlasovacích práv. Musí dodržovat původně stanovený program. Je splněna podmínka, že žádná 
ze zájmových skupin ani veřejný sektor nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv. Plénum je 
usnášeníschopné. 
 
Usnesení č. 1/1/2022/Plénum: Plénum MAS Světovina bere na vědomí informace o 
usnášeníschopnosti orgánu 
Hlasování: PRO: 13/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 
 



 
 

2 

RNDr. Josef Pašek seznámil přítomné s programem jednání dle zaslané pozvánky a požádal o 
jeho schválení.  
 
Usnesení č. 2/1/2022/Plénum: Plénum MAS Světovina schvaluje program jednání dle zaslané 
pozvánky.  
Hlasování: PRO: 13/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 

RNDr. Pašek vyzval členy Pléna MAS Světovina k volbě předsedy tohoto jednání, zapisovatele a 
ověřovatele zápisu z jednání. Předsedou byl navržen byl RNDr. Josef Pašek, zapisovatelem Ing. 
Ivo Kornatovský a ověřovatelem Ing. Lukáš Janko. 

Usnesení č. 3/1/2022/Plénum: Plénum MAS Světovina schvaluje předsedou dnešního jednání 
RNDr. Josefa Paška, zapisovatelem zápisu Ing. Ivo Kornatovského a ověřovatelem Ing. Lukáše 
Janka. 
Hlasování: PRO: 13/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 
 
Úvodem podal p. Pašek informace o programech SCLLD 2014-2020. V minulém programovacím 
období v letech 2017-2022 bylo v rámci MAS Světovina rozděleno 209.230.161,- Kč. PRV    
42.019.750,- Kč; OPZ 4.658.153,- Kč; IROP  74.794.000,- Kč; ŠABLONY I+II+III  87.818.258,- Kč. 
Šablony byly realizovány v ORP Kralovice a Rokycany na 53 školských zařízením. Typickým 
příkladem jejich využívání je asistent pedagoga. 
 
K navýšení dochází v PRV v tzv. přechodném období (2022-2025) o 13.734.800,-Kč které je 
schválené Ministerstvem zemědělství. 
Co jsme museli pro přípravu nové Strategie vykonat. 
Nejprve v r. 2020 to byla nová Standardizace, kde se všechny obce v území vyjadřovaly, zda 
souhlasí s územní působností v rámci MAS Světovina. Následovalo zpracování Strategické části 
a koncepční části SCLLD, které bylo schváleno MMR 15.10.2021. 
V letošním roce se připravoval jako první operační program zaměstnanost (OPZ+), který byl 
jako akční plán odeslán na MPSV 9.9.2022. Je připraven OP IROP. O obou programech budeme 
dnes podrobněji mluvit. Ostatní operační programy jsou zatím nejasné nebo jsou známy pouze 
jejich kontury. 
SZP – společná zemědělská politika nahrazuje v novém plánovacím období PRV. Budou opět 
fiche podobně jako u stávajícího programu PRV. MAS Světovina má předběžně alokovanou 
částku  – 2.345.927 Euro x 24,50 Kč- podle přečtu v IROP = 57.475.211,-Kč.  
Podobným programem je OP TAK (Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) kde 
řídícím orgánem je MPO – na všechny MAS je alokována 1mld.Kč (dotace 200tis. – 1mil.Kč) – 
dotace bude 50%. Pro MAS Světovina celková alokace 8.152.000,-Kč. 

Usnesení č. 4/1/2022/Plénum: Plénum MAS Světovina bere na vědomí informace k realizaci 
Strategie CLLD 2014 – 2020. 
Hlasování: PRO: 13/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 
 



 
 

3 

2) Informace k OP IROP, OPZ, OP ŽP, OP TAK 
Manažerka operačního programu PRV, paní Šlajferčíková informovala o přípravě 8. výzvy PRV 
s předpokladem vyhlášení výzvy v prosinci 2022..  
Zaměření výzvy: 
Fiche 1 – investice do zemědělství: pouze stroje pro zemědělce, technologie (ne stavby) a Fiche 
9 - oblast podpory v rámci Fiche č 9: a) Veřejná prostranství v obcích b) Mateřské a základní 
školy c) Hasičské zbrojnice e) Vybrané kulturní památky f) Kulturní a spolková zařízení vč. 
knihoven.  
Pro vyhlášení 8. výzvy PRV bylo zapotřebí provést změnu SCLLD v rámci PR PRV, která spočívala 
v navýšení finanční alokace PR o 13.734.800,- Kč a změnu indikátorů (navýšení cílových hodnot 
indikátorů) v rámci tzv. přechodného období PRV.  

Usnesení č. 5/1/2022/Plénum: Plénum MAS Světovina schvaluje změnu SCLLD v rozsahu PR 
PRV.  
Hlasování: PRO: 13/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 
 
Paní Hamerníková představila Operační programy v plánovacím období 2021-2027 do kterých 
se chce MAS Světovina přihlásit.  
 
Operační program Životní prostředí (OPŽP) : – Účastníci jednání byli seznámeni s informacemi 
k OPŽP. Celková alokace pro všechny MAS v ČR činí 400.000.000. Kč, z toho pro Plzeňský kraj je 
alokováno zhruba 25.000.000 Kč. Oblast podpory je směřována ke snížení energetické 
náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury; snížení energetické náročnosti/zvýšení 
účinnosti technologických procesů; výstavbě nových veřejných budov, které budou splňovat 
parametry pro pasivní nebo plusové budovy; zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných 
budov a zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu.  
Na základě sběru investičních záměrů k tvorbě SCLLD 2021-2027 jsou do OPŽP zařazeny dva 
projekty, které byly odeslány hodnotící komisi. Mechanismus výběru projektů pro jednotlivé 
kraje není definován. 
 
                                                                                                                       
Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK)  
OP TAK se zaměřuje na podporu malých a středních nezemědělských podnikatelů. Celková 
alokace pro MAS Světovina činí 8.152.000 Kč. Podporováno bude pořízení nových 
technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, propojení pořizovaných nebo 
stávajících technologií za pomoci nejmodernějších komunikačních kanálů a protokolů 
podporováno bude dále pořízení strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň 
MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci 
výroby.  
 



 
 

4 

Operační program Zaměstnanost (OPZ+) - Paní Braborcová  účastníky jednání seznámila 
s Akčním plánem (AP) - MAS Světovina pro všechny generace byl sestaven na celkový rozpočet 
20 mil.Kč, první tříleté období 11.902.058,28 Kč, druhé tříleté období 8.097.941,72 Kč. 
9. 9. 2022 schválen AP Programovým výborem a následně podán spolu s projektovou  žádostí 
na ŘO MPSV. 
partneři :  1) Kyšice – komunitní centrum, komunitní tábory 
       2) Člověk v tísni – individuální a skupinové vzdělávání dětí a mladistvých 
                    3) Hospic sv. Lazara – domácí hospicová péče 
přímé náklady – pracovní úvazky členů realizačního týmu 
nepřímé náklady – administrativa, režie a materiální zabezpečení 
 
Usnesení č. 6/1/2022 Plénum: Plénum MAS Světovina schvaluje Akční plán OPZ + MAS 
Světovina pro všechny generace  
Hlasování PRO 13/ PROTI 0/ ZDRŽEL SE/0 
 
IROP – Účastníci jednání byli seznámeni s informacemi k připravovanému PR OP IROP. PR 
stanoví, které oblasti budou v rámci OP IROP v území MAS Světovina podpořeny. Celková 
alokace IROP pro MAS Světovina na nové programové období 2021–2027 činí 77.210.834 Kč. 
MAS bude při sestavování finančního plánu vycházet z částky odpovídající 70 % přidělené 
alokace (54.047.584 Kč). Pokud v roce 2025 bude ze strany MAS finanční milník 70 % splněn, 
změnou PR IROP bude MAS přiděleno zbývajících 30 % alokace (23.163.250 Kč). Pokud splněn 
nebude, zbývajících 30 % nebude MAS přiděleno a pokračuje v dočerpání původně přidělených 
70 % alokace. Míra spolufinancování projektů EU činí pro přechodové regiony 80 %. 
V novém programovém období 2021–2027 bude podpora směřovat do oblasti vzdělávání 
(infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny; infrastruktura 
základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben neúplných škol), kultury 
(revitalizace kulturních památek; revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí; 
rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven), cestovního ruchu (veřejná 
infrastruktura udržitelného cestovního ruchu), dopravy (infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu; infrastruktura pro cyklistickou dopravu), sociálních služeb 
(infrastruktura pro sociální služby), hasičů (podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů 
kategorie jednotek požární ochrany II, III a V) a veřejných prostranství (zelená infrastruktura ve 
veřejném prostranství měst a obcí).  
Účastníkům jednání byla představena doposud známá kritéria přijatelnosti projektu pro 
jednotlivé oblasti podpory OP IROP.  Dále byl představen seznam investičních záměrů možné 
podpory přes OP IROP s přepokládanými celkovými náklady. Z těchto dostupných informací 
bylo Plénu doporučeno ze strany manažera IROP zaměřit se na oblast vzdělávání, hasiči, 
sociální služby a kultura.  
 



 
 

5 

Na základě předložených projektových záměrů, jejichž sběr na MAS probíhal v roce 2021 a 
2022 a nastavení OP IROP navrhuje manažerka OP IROP a zpracovatelka SCLLD 21+ 
k projednání následující rozdělení alokace OP IROP 2021 – 2027:  
VZDĚLÁVÁNÍ   30.000.000 Kč (první výzva) 
HASIČI    13.000.000 Kč 
KULTURA   20.000.000 Kč 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY   14.210.834 Kč 
 
Usnesení č. 7/1/2022/Plénum: Plénum MAS Světovina bere na vědomí informace 
k programům OP IROP, OPZ, OP ŽP a OP TAK. 
Hlasování: PRO: 13/ PROTI: 0/ ZDRŽEL SE: 0 
 
4) Diskuse a závěr 
 
Diskuse :  
Tomáš Soukup : Jaký je podíl žadatele u programu IROP (20 procent). Míra spolufinancování 
v rámci jednotlivých regionů: MINS210_infografika_vol03 (mmr.cz) 
 
Závěrem poděkoval RNDr. Josef Pašek přítomným členům Pléna MAS Světovina za účast a 
ukončil jednání v 17:30 hodin. 
 
 
 
Přílohy zápisu : 
Prezenční listina  

Čistopis změny SCLLD 2014-2021 v rozsahu změny PR PRV 
Prezentace z Pléna 
Investiční záměry z území MAS 
Zápis usnesení Pléna per rollam - 3. 2. 2022 
 
 
 
Zapsal : 
Ing. Ivo Kornatovský 
 
Ověřil : 
Ing. Lukáš Janko 


